
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 « БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 
 ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ  

02.12.2025​ ​                             м. Балаклія​ ​ ​ ​  № 272 
 
Про організацію та проведення   
Різдвяно-новорічних свят в Комунальному 
закладі «Балаклійська спеціальна школа» 
Харківської обласної ради 
​​  

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту»,  на виконання плану роботи закладу освіти на 2025/2026 
навчальний рік, з метою проведення на належному рівні  в форматі онлайн 
організації освітнього процесу, виховання у дітей поваги до народних звичаїв та 
обрядів українського народу   
 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести новорічні свята для учнів в онлайн режимі окремо для кожного 
класу  
                                                                                                06.12.2025-26.12.2025   
 
2. Ознайомити учнів з обрядовими святами «Різдво», «Меланки», «Вечорниці», 
народними приказками, казками, прикметами, каламбурами, іграми,  вітаннями 
і віщуваннями, легендами, піснями, переказами тощо.​ 
                                                                                                  06.12.2025-26.12.2025 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         
3. Підготувати фольклорні народні жарти, які характеризуються легкістю 
сприймання, цікавим сюжетом, доступністю змісту, форми та швидкістю  
засвоєння відповідно  до психофізичних особливостей  дітей та їх віку. 
                                                                                       Класні керівники, вихователі 
 
4. Розмістити на шкільному веб-сайті привітання для учнів та батьків з 
новорічними та різдвяними святами. 
​                                                                                          06.12.2025-26.12.2025 
 
5. Обговорити з учнями значення фольклорних  жанрів з метою формування в 
них якостей гуманізму, моральних цінностей, патріотизму, людської гідності, 
оптимізму, чесності, мужності, сміливості, колективізму. 
                                                                                                   06.12.2025-26.12.2025 
 
 



6. Підготувати різдвяні та новорічні відео презентації, українські фільми, 
новорічні казки, відео подорожі тощо. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                     Упродовж грудня 
7. Запропонувати учням та батькам  перелік безпечних інтернет-сайтів на яких 
навчають і наставляють школярів на позитивні моральні дії, виховують в них  
ціннісні орієнтації. 
 
8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально- виховної роботи Надію Одерій. 
 
 
  

В.о.директора​ Надія ОДЕРІЙ 

 

 

 


